
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ КАВАЛЕРА  

ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ ИВАНА ИВАНОВИЧА МОРОЗОВА» 

ГОРОДА  САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

(МБОУ «САКСКАЯ СШ № 3 ИМ.КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ 

И.И.МОРОЗОВА») 

 

 

ПРИКАЗ 

от « 30 » 08  2022 г                                                                                                       № 418 

Об  организации дополнительного образования детей  

в Центре  естественно-научной  и технологической 

 направленностей « Точка роста» в 2022-2023 учебном году 

 

      С целью совершенствования условий для повышения качества дополнительного 

образования в школе, расширения возможностей обучающихся в освоении 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, в соответствии с 

Приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», Уставом МБОУ «Сакская СШ № 3 им.кавалера 

Ордена Славы 3-х степеней И.И.Морозова», в соответствии с Дорожной картой по 

созданию и функционированию Центра образования естественно-научной направленности 

« Точка роста», утвержденной приказом по школе от 15.03.2022 г № ,на основании 

протокола педагогического совета № 15 от 30.08.2022 г. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить для реализации в 2021-2022 учебном году с использованием оборудования , 

расходных материалов, средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной направленности « Точка роста» 2 дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ (Приложение 1).  

2.Утвердить  План мероприятий центра образования естественно-научной направленности 

« Точка роста». ( Приложение 2). 

3. Педагогам дополнительного образования Доненко А.В., Доненко И.Л., Ткаченко С.О. 

обеспечить запись обучающихся на дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы до 01.09.2022 г.  

4.Учебный год начать с 01.09.2022 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                      В.М.Манжос 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по МБОУ СШ № 3 

 от «30» 08 2022 г.№417 

 

 

 Список дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых 

в центре естественно-научной и технологической  

 направленностей «Точка роста» 

 на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Сакская 

средняя школа № 3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней Ивана Ивановича 

Морозова» города Саки Республики Крым 

№ п/п Название ДОП Предметная 

область 

Возраст детей ФИО педагога 

ДО 

1 Экспериментальная 

физика 

Физика  Доненко И.Л. 

2 Химико-физические 

исследования 

Физика 

Химия 

 Доненко А.В. 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-24T12:06:14+0500




